
 
 

IL RETTORE 

 

 

VISTO l’art. 9 della Legge 30.12.2010, n. 240 che istituisce un Fondo di Ateneo per la premialità che 

può essere integrato con finanziamenti pubblici o privati e che, ai sensi della richiamata legge, 

l’Università può prevedere, con apposito regolamento, compensi aggiuntivi per il personale 

docente e tecnico amministrativo che contribuisce all'acquisizione dei finanziamenti, nei 

limiti delle risorse del Fondo. 

VALUTATA  la necessità di istituire e disciplinare con un Regolamento ad hoc il Fondo di Ateneo per la 

premialità per ottemperare ai dettami della legge sopra richiamata e per poter accogliere 

quei finanziamenti, relativi ad esempio ai Dipartimenti di Eccellenza, che fanno 

espressamente riferimento al Fondo per la premialità ai fini della distribuzione al personale 

degli incentivi. 

VISTI  il parere favorevole del Senato Accademico del 1 dicembre 2021 e la delibera del Consiglio di 

Amministrazione nella seduta del 14 dicembre 2021 che ha approvato il Regolamento per la 

premialità di Ateneo. 

DECRETA 

è emanato il Regolamento per la premialità dell’Università degli studi di Milano, il cui testo è allegato al 

presente decreto del quale costituisce parte integrante e sostanziale.  


		2022-01-26T15:11:25+0100
	Franzini Elio




